Протокол № ДК-47
Дисциплинарной комиссии
Ассоциации «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                              «30» мая 2018 г.
На заседании присутствовали:
Исполнительный директор СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанова Наталья Александровна, ведущий специалист Бровкина Екатерина Николаевна.
Члены Дисциплинарной комиссии (инспекторы Ассоциации):
Руководитель дисциплинарной комиссии генеральный директор ООО ПИИ «ГорПроект»   –  Дмитрий Николаевич Кузаков;
Инспектор дисциплинарной комиссии генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»  –   Наталья Ивановна Грязнова;
Инспектор дисциплинарной комиссии  Главный инженер ООО «Сибирский Инвестиционный Проектный Институт» – Заварухин Андрей Александрович.

Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 3 из 3 членов Дисциплинарной комиссии   – 100 %.
Заседание является правомочным.
Секретарем заседания единогласно избрали Бровкину Е.Н.
Повестка дня:
       1. Рассмотрение результатов плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в мае  2018 года

       2. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено  предписание сроком устранения замечаний до 28.02.2018 г.; 30.03.2018 г., 30.04.2018 г., 01.05.2018 г.;
       3. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение сроком устранения замечаний до 30.03.2018 г.;

       4. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было приостановлено право осуществлять подготовку проектной документации.
       1. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю  и  выдаче  разрешительной  документации о результатах плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в мае 2018 года:
1) Компании ОГУЭП «Облкоммунэнерго»

Постановили:

Вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 1 квартал 2018 года в размере 1000 рублей в срок до 29.06.2018 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО «ВОСТСИБПРОЕКТ» (ИНН 3849054386)
Постановили:

Вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 1 квартал 2018 года в размере 18000 рублей в срок до 29.06.2018 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ООО «СибРегионПроект»

Постановили:

Вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 1 квартал 2018 года в размере 6000 рублей в срок до 29.06.2018 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) Компании ООО «Тимокс»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости уведомить Ассоциацию «БайкалРегионПроект» об итогах рассмотрения НОПРИЗ заявления в НРС начальника технологического отдела Желтышева Д.В. в течение 3-х дней с момента получения указанным специалистом официального уведомления от НОПРИЗ.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
5) Компании ООО «Энергия М»

Постановили:

Вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 1 квартал 2018 года в размере 6000 рублей в срок до 29.06.2018 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
6) Компании ООО «Мегастрой»

Постановили:

Вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 1 квартал 2018 года в размере 18000 рублей, а также о необходимости  предоставить документы на лицензионные программные продукты, необходимые для выполнения работ по подготовке проектной документации, и приказ о назначении лиц, ответственных за нормоконтроль, в срок до 29.06.2018 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
7) Компании ООО «Арт-Консалт»

Постановили:

В связи с нарушением требований Положения о проведении Ассоциацией анализа деятельности на основании информации, предоставляемой в форме отчетов (п. 1.5, 1.6), выразившемся в непредставлении документов по проверке вынести предупреждение о необходимости предоставить отчетные документы по проверке в срок до 15.06.2018 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
     2. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю  и  выдаче  разрешительной  документации о
подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено  предписание сроком устранения замечаний до 28.02.2018 г.; 30.03.2018 г., 30.04.2018 г., 01.05.2018 г.;

1) Компании ООО «ВСЭМ-СЭТ»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости уведомить Ассоциацию «БайкалРегионПроект» об итогах рассмотрения НОПРИЗ заявлений в НРС заместителя директора по производству Каптерова П.В. и главного инженера Огнева Е.Н. в течение 3-х дней с момента получения указанными специалистами официального уведомления от НОПРИЗ.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО «Сибэлектротехком»

Постановили:

В связи с не устранением замечания согласно Предписанию № 36/18 о необходимости главному инженеру Анищенко Д.В. и зам. главного инженера Матвеенко А.А. пройти аттестацию в  Федеральной службе  по  экологическому,  технологическому  и  атомному  надзору  на  знание  норм и правил требований  промышленной безопасности приостановить право осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ООО «БСК»

Постановили:

Продлить срок по устранению замечания согласно Предписанию № 38/18 о необходимости подготовить  документы   на  двух  специалистов   по организации подготовки  проектной  документации  для  подачи  о них сведений  в Национальный реестр    специалистов     в   области   инженерных    изысканий     и   архитектурно-строительного проектирования до 29.06.2018 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) Компании ООО «ПРОСПЕКТОР СИБ»

Постановили:

Продлить срок по устранению замечания согласно Предписанию № 49/18 о необходимости погасить задолженность по оплате членского взноса за  декабрь 2017 года в размере 6000 рублей до 29.06.2018 г.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
    3. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю  и  выдаче  разрешительной  документации о
подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение сроком устранения замечаний до 30.03.2018 г.;
ИП Пискуновой Е.Б.

Постановили:

Вынести предписание о необходимости уведомить Ассоциацию «БайкалРегионПроект» об итогах рассмотрения НОПРИЗ заявлений в НРС главного конструктора Часовникова Б.А. и ведущего инженера-конструктора Часовниковой В.И. в течение 3-х дней с момента получения указанными специалистами официального уведомления от НОПРИЗ.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
   4. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю  и  выдаче  разрешительной  документации о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было приостановлено право осуществлять подготовку проектной документации.

1) Компании ООО АПМ «Образ города»
Постановили:

В связи с погашением задолженности по оплате членских взносов в полном объеме возобновить право осуществлять подготовку проектной документации.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО ПСБ «Перспектива»

Постановили:

Продлить приостановление права осуществлять подготовку проектной документации до момента приведения в соответствие документов, подтверждающих полномочия генерального директора.
Голосовали: "ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

Руководитель дисциплинарной комиссии

Генеральный директор ООО ПИИ «ГорПроект»                            ____________ / Д.Н. Кузаков /
Инспектор дисциплинарной комиссии

Генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»                   _____________/ Н.И. Грязнова /

Инспектор дисциплинарной комиссии
Главный инженер ООО «Сибирский Инвестиционный
Проектный Институт»                                                                    _____________/ А.А. Заварухин /
PAGE
2